
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

v pondělí 6.12.2023 

v 16:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:   Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Kateřina Novotná, 

Šárka Tomšů,  Milena Valášková, Lukáš Kašpar. 

Omluveni:  Miloš Kratěna - nemoc 

Hosté:  

Zahájení: 16:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

Ověřovatelé: Šárka Tomšů, Milena Zákravská –-schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je   doplněný o 

došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Finanční výbor. 

Paní Milena Valášková – předseda finančního výboru seznámila zastupitele se zápisem  

finančního výboru, který se zabýval návrhem rozpočtu na rok 2024. Členové kontrolního 

výboru nemají žádné připomínky k navrženém rozpočtu na rok 2024 a navrhují jeho 

projednání.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

2) 

Rozpočet obce Nahořany na rok 2024. 

Pan starosta seznámil všechny přítomné členy zastupitelstva s návrhem rozpočtu na rok 2024.  

Navržený rozpočet je vyrovnaný na straně příjmů ve výši 14.300 tis. Kč, na straně výdajů 

14.300 tis. Kč.   Závaznými ukazateli pro správce rozpočtu je třída „1“, v ostatních příjmech a 

ve výdajích jednotlivé paragrafy. 

 

V rozpočtu jsou zahrnuty:  

    neinvestiční příspěvky 

- PO ZŠ Nahořany  1.100.000,- Kč 

Konsolidační položky mezi obcemi a DSO byly odsouhlaseny. Dotace na výkon státní správy 

z KÚKHK HK byla také odsouhlasena. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl vyvěšen od 13.11.2023 do 31.12.2023 na místech k tomu 

určených (úřední deska, úřední elektronická deska www.nahorany.eu ). 

Pan starosta otevřel diskuzi k navrženému rozpočtu obce Nahořany na rok 2024.  Podal 

informaci o stavu finančních prostředků obce Nahořany k 30.11.2023 a o předpokladu výdajů 

do konce roku 2023.  

http://www.nahorany.eu/


Zastupitelstvo bere informace na vědomí. Po projednání nemá zastupitelstvo žádné 

připomínky k navrženému rozpočtu na rok 2024. 

Finanční výbor nemá žádné připomínky k navrženému rozpočtu. 

Nikdo z členů neměl připomínek k navrženému rozpočtu na rok 2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Nahořany na rok 2024, tak 

jak byl navržen. V příjmech ve výši 14.300 tis. Kč, ve výdajích ve výši 14.300 tis. Kč,  

Závaznými ukazateli pro správce rozpočtu je třída „1“, v ostatních příjmech a ve výdajích 

jednotlivé paragrafy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3) 

Rozpočtové opatření č. 13/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 11.10.2023. 

 

Rozpočtové opatření č. 14/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 6.11.2022. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Rozpočtové opatření č. 15/2023. 

Informovala paní Hlávková, navýšení v příjmech i ve výdajích ve výši 550.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023 ze dne 6.12.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) 

Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu. 

Pan starosta podal informaci, že dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., § 84, odst. 2), písm. p), 

musí zastupitelstvo schvalovat a vyslovovat souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu 

mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 

Pracovněprávní vztah s obcí na základě dohody o provedení práce od 1.1.2024 pro členku 

zastupitelstva paní Šárka Tomšů, Lhota 53 – knihovnice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje a vyslovuje souhlas s uzavřením pracovněprávního 

vztahu  od 1.1.2024 mezi obcí Nahořany  a členem zastupitelstva obce paní Šárkou Tomšů, 

dohoda o provedení práce – knihovnice. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



5) 

 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

Pan starosta informoval , že na základě sdělení MV ČR, byl přijat vládní návrh novelizace 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který mimo 

jiné  zavádí řadu změn v oblasti odměňování členů zastupitelstev. Účinnost zákona je od 1. 

ledna 2024. 

Po diskuzi pan starosta navrhl výši měsíčních  odměn s účinností od 1.1.2024. 

Pan starosta dal hlasovat o výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva s účinností od 

1.1.2024: 

starosta neuvolněný - Josef Hlávko        18.000,- Kč 

1. místostarosta neuvolněný – Miloš Kratěna       8.000,- Kč 

2. místostarosta neuvolněný – Milena Zákravská      8.000,- Kč 

Neuvolnění členové zastupitelstva a zároveň předsedové výborů  -  Milena Valášková, 

Martin Ducháč, Šárka Tomšů, Kateřina Novotná, Lukáš Kašpar                                             

                                                                                                  3.000,- Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany stanoví a schvaluje odměnu za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva obce  

starosta neuvolněný – Josef Hlávko        18.000,- Kč 

1. místostarosta neuvolněný – Miloš Kratěna       8.000,- Kč 

2. místostarosta neuvolněný – Milena Zákravská      8.000,- Kč 

Neuvolnění členové zastupitelstva a zároveň předsedové výborů  -  Milena Valášková, Martin 

Ducháč, Šárka Tomšů, Kateřina Novotná, Lukáš Kašpar                              3.000,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne 1.1. 2024. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti    0     Zdrželi se    0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) 

Vodné 2024. 

S navrženou výší vodného seznámil zastupitele pan starosta. 

Navržené vodné pro obec Nahořany  na rok 2024 je  ve výši  32,59 Kč  bez DPH za 1m3, 

dodané pitné vody. Částka s DPH 12%  činí 36,50 Kč za 1 m3. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje cenu vodného na rok 2024 pro obec Nahořany ve 

výši 32,59 Kč za 1m3, včetně DPH 12%  36,50 Kč za 1 m3. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

7) 

Žádost paní Řeháková – ředitelka ZŠ a MŠ Nahořany. 

Paní ředitelka dala žádost o bezplatné zajištění dopravy dětí ZŠ a MŠ Nahořany na kurz 

plavání do bazénu do Nového Města nad Metují. Zastupitelstvo po projednání rozhodlo, že 

nemá námitek. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje bezplatné zajištění dopravy dětí ZŠ a MŠ Nahořany 

na kurz plavání do bazénu do Nového Města nad Metují autem obce Nahořany. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) 

Vánoční koncert 2023. 

Pan starosta zhodnotil vystoupení zpěváka p. Petra Koláře na vánočním koncertě 

uskutečněným spolu s rozsvěcením vánočního stromu v Nahořanech. Vystoupení bylo diváky 

hodnoceno kladně. 

Vánoční koncert 2024 – pan starosta zjistí informace a vstoupí do jednání na vystoupení se 

zpěvákem Bohušem Matušem.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

9) 

Veřejné osvětlení Dolsko. 

Výměna světel v Dolsku byla dokončena. Zhotovené dílo bylo předáno. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

10) 

Žádost. 

Pan Š. P., nájemce kulturního zařízení v Nahořanech, si dal žádost na úpravu otevírací doby 

od 1. října 2022 do 31. března 2023. 

Zastupitelstvo obce Nahořany projednalo tuto žádost a rozhodlo o úpravě otevírací doby  od 

1.12.2023 do 31.3.2024 takto: 

V žádosti bylo uvedeno: PO, ÚT, ST, – zavřeno, ČT, PÁ, SO, NE – otevřeno, provozní doba 

od 17 h do 22 h, zastupitelstvo rozhodlo, že nemá s návrhem problém a úpravu provozní doby 

v zimních měsících schvaluje. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje úpravu otevírací doby od 1.12.2023 do 31.3.2024  

v kulturním zařízení v Nahořanech: 

PO, ÚT, ST – zavřeno, ČT, PÁ, SO, NE – otevřeno.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Diskuze: 

 

Schůze ukončena v 16:45 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

Ověřovatelé:             Milena Zákravská  …………………………………. 

  

Šárka Tomšů   …………………………………. 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

V Nahořanech  11.12.2023 



 

 


